
176802-2018 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 176802-2018 - Gara
Belgio-Bruxelles: Servizi connessi alla gestione
OJ S 79/2018 24/04/2018
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Agentschap voor Innoveren en Ondernemen
Numero di identificazione nazionale: 0316.380.841_525902
Indirizzo postale: Koning Albert II-laan 35-bus12
Città: Brussel
Codice NUTS: BE2 Vlaams Gewest
Codice postale: 1030
Paese: Belgio
Persona di contatto: Annie Renders
E-mail: annie.renders@vlaio.be
Tel.: +32 24324232

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.vlaio.be
Indirizzo del profilo di committente: https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.
do?noticeId=306557

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://eten.
publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=AIO-VLAIO%
2F2018%2FIntercluster-F02

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Intercluster samenwerking binnen de transitieprioriteiten
Numero di riferimento: AIO-VLAIO/2018/Intercluster-F02_0

Codice CPV principale
79420000 Servizi connessi alla gestione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/176802-2018
mailto:annie.renders@vlaio.be?subject=TED
http://www.vlaio.be
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=AIO-VLAIO%2F2018%2FIntercluster-F02
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=AIO-VLAIO%2F2018%2FIntercluster-F02
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=AIO-VLAIO%2F2018%2FIntercluster-F02


176802-2018 Page 2/4

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Deze opdracht situeert zich in het clusterbeleid van de Vlaamse Regering. Binnen dit beleid is 
gekozen om voor een aantal voor Vlaanderen belangrijke economisch en maatschappelijk 
groeidomeinen momenteel alle speerpuntclusters te ondersteunen. Deze speerpuntclusters 
hebben als opdracht op de competitiviteit van de bedrijven binnen het domein te versterken 
via samenwerking tussen de bedrijven onderling als ook via de triple-helix (https://www.vlaio.be

). Deze aanbesteding richt zich dan ook op op een /nl/andere-doelgroepen/speerpuntclusters
gestructureerde wijze het identificeren en realiseren van samenwerkingsopportuniteiten tussen 
2 of meerdere speerpuntclusters binnen in eerste instantie de genoemde transitiethema’s. Om 
deze activiteiten correct en professioneel uit te voeren is de inzet van interclustermanagers 
nodig à rato van ca. 2 vte voor 2 jaar (minimaal 2 personen, minstens halftijds).

Valore totale stimato

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: BE2 Vlaams Gewest

Descrizione dell'appalto
Deze aanbesteding richt zich dan ook op op een gestructureerde wijze het identificeren en 
realiseren van samenwerkingsopportuniteiten tussen 2 of meerdere speerpuntclusters binnen 
in eerste instantie de genoemde transitiethema’s. Om deze activiteiten correct en 
professioneel uit te voeren is de inzet van interclustermanagers nodig à rato van ca. 2 vte voor 
2 jaar (minimaal 2 personen, minstens halftijds). Voor VLAIO is het zowel mogelijk dat 2 
individuele personen zich aanmelden of dat een bureau 2 medewerkers naar voren schuift en 
verder een beroep doet op de ruimere expertise van het bureau. Een combinatie van beide is 
ook mogelijk.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Duurtijd is 2 jaar, met een gewenste startdatum ten laatste 1 september.
De opdracht omvat de mogelijkheid in verlenging met maximaal een nieuwe periode van 2 
jaar, conform de bepalingen van de wetgeving overheidsopdrachten.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

https://www.vlaio.be/nl/andere-doelgroepen/speerpuntclusters
https://www.vlaio.be/nl/andere-doelgroepen/speerpuntclusters


176802-2018 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Capacità professionale e tecnica
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: 
Klasse: N/A, Categorie: N/A.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura competitiva con negoziazione

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla negoziazione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 18/05/2018 10:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Olandese

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Raad van State
Città: Brussel
Paese: Belgio



176802-2018 Page 4/4

VI.5. Data di spedizione del presente avviso
23/04/2018


